
Smlouva o pořádání divadelního představení 

 
Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

Boženy Němcové 2942 

470 01 Česká Lípa 

zastoupená: xxxxx, ředitelkou organizace 

IČ: 70953546 

DIČ: CZ70953546 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Česká Lípa 

č. účtu: xxxxx 

spis. zn.: Oddíl Pr, vložka 98, KS Ústí nad Labem 

 (dále jen „POŘADATEL") 

a 

Geisslers Hofcomoedianten z. s., 

Rozkošská 650, 149 00 Praha 4 - Šeberov 

IČO: 22864181 

DIČ: CZ22864181 

Číslo účtu: xxxxx 

zastoupený xxxxx 

 

 (dále jen „SOUBOR“) 

 

uzavírají dnešního dne smlouvu o pořádání divadelního představení: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při provedení divadelního 

představení SOUBORU na scéně zajištěné POŘADATELEM. 

SOUBOR se zavazuje vystoupit s inscenací „Pudl a pudr“ dne 5.3.2026 od 19:00 hodin v Jiráskově 
divadle (Česká Lípa, Panská 219) (dále jen PŘEDSTAVENÍ).  

II. POŘADATEL se zavazuje 

1. Zajistit na PŘEDSTAVENÍ vyhovující podmínky pro provedení představení dle technických 
podmínek dodaných SOUBOREM. 

2. Zajistit propagaci vystoupení SOUBORU. 
 

III. SOUBOR se zavazuje 

1. SOUBOR jako provozovatel díla prohlašuje, že je nositelem veškerých práv spojených s jeho 
veřejným provozováním, zejména práv k užití děl autorů a výkonných umělců. SOUBOR dále 
prohlašuje, že nebudou porušena autorská ani jiná práva třetích osob. 

2. SOUBOR poskytne POŘADATELI bezplatně k propagačním účelům fotografie z PŘEDSTAVENÍ.   
 



IV. Finanční podmínky 

1. POŘADATEL se zavazuje SOUBORU zaplatit honorář v celkové výši 75 000 Kč (slovy: sedmdesát 
pět tisíc korun českých) včetně cestovních nákladů. 

2. Na sjednanou celkovou částku vystaví SOUBOR po uskutečnění PŘEDSTAVENÍ daňový doklad se 
splatností 14 dnů.  

3. Za každý den prodlení je POŘADATEL povinen zaplatit SOUBORU úrok z prodlení ve výši 0,1 % z 
dlužné částky. 

4. Tržby ze vstupného náleží pořadateli. 

 

V. Nekonání a odřeknutí představení 

1. Každá ze stran této smlouvy odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy, nebo zaviněným porušením právních předpisů. Odpovědnosti se 
strana zprostí, jestliže byla škoda způsobená objektivně neodvratitelnou událostí, které nemohlo 
být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat za daných podmínek 
konkrétního případu (vyšší moc). Za vyšší moc považují strany též nehodu dopravního prostředku, 
úraz či nemoc nezastupitelného interpreta, popřípadě úmrtí jemu blízkých osob. 

2. Neuskuteční-li se PŘEDSTAVENÍ z důvodu na straně POŘADATELE, uhradí tento SOUBORU 
prokazatelné náklady vynaložené SOUBOREM na přípravu vystoupení. 

3. Neuskuteční-li se PŘEDSTAVENÍ z důvodu na straně SOUBORU, uhradí SOUBOR POŘADATELI 
prokazatelné náklady vynaložené POŘADATELEM na přípravu vystoupení. 

4. Bude-li uskutečnění PŘEDSTAVENÍ znemožněno z důvodu neodvratitelné nepředvídatelné 
události, ležící mimo smluvní strany (vyšší moc), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit. 

VI. Ostatní ujednání 

1. POŘADATEL zajistí na své náklady veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění 
PŘEDSTAVENÍ včetně technického, organizačního a pomocného personálu. 

2. POŘADATEL dále na svůj náklad zajistí: 

a. Technické požadavky dle vzájemné dohody – technický rider. 
b. Volný hrací prostor ke zkoušení od: 10 hod  
c. Šatny pro účinkující. 

 
3. SOUBOR se zavazuje, že bude při realizaci PŘEDSTAVENÍ usilovat o vysokou uměleckou úroveň. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 

2. Změny nebo dodatky této smlouvy mohou být platně učiněny pouze v písemné formě po dohodě 
obou stran. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 
 
V  dne      V  dne  
 

     
 za POŘADATELE za SOUBOR  
                  xxxxx                                                                              xxxxx           


